
О проведении заседания Комиссии Управления Роскомнадзора по 
Республике Карелия по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта 

интересов  
 

04.04.2012 состоялось заседания Комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных гражданских служащих Управления 
Роскомнадзора по Республике Карелия и урегулированию конфликта интересов 
(далее - Комиссия).  

На заседании Комиссии рассматривалось личное заявление главного 
специалиста-эксперта Управления Роскомнадзора по Республике Карелия от 
29.03.2012 о невозможности предоставления справки о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера супруга государственного гражданского 
служащего.  

В соответствии с Положением о Комиссии, утвержденным приказом 
Управления Роскомнадзора по Республике Карелия от 08.04.2011 № 050 «О 
Комиссии Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций по Республике Карелия по 
соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных 
служащих и урегулированию конфликта интересов», Комиссия решила: 

Признать неуважительной причину непредставления главным специалистом-
экспертом Управления Роскомнадзора по Республике Карелия сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении своего 
супруга. 

Рекомендовать главному специалисту-эксперту Управления Роскомнадзора по 
Республике Карелия принять меры по предоставлению сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении своего супруга 
в установленный законодательством Российской Федерации срок – 30.04.2012 года.  

 


